
 

1 
 

 

Temeljem članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 

(„Narodne novineʺ broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 144/12, 19/13, 137/15, 

123/17, 98/19, 144/20), članka 19. Statuta Općine Kršan („Službeno glasilo Općine Kršan“ 

broj: 6/09, 5/13, 2/18, 5/20, 2/21),  te Uredbe Komisije (EU) br. 1407/2013 od 18. prosinca 

2013. godine o primjeni članaka 107. i 108. Ugovora o funkcioniranju Europske unije na de 

minimis potpore (SL L 352/1, 24.12.2013) i Uredbe Komisije (EU) 2020/972 od 2. srpnja 2020. 

o izmjeni Uredbe (EU) br. 1407/2013 u pogledu njezina produljenja i o izmjeni Uredbe (EU) 

br. 651/2014 u pogledu njezina produljenja i odgovarajućih prilagodbi (SL L 215/2020), 

Općinsko vijeće Općine Kršan dana ______________ donosi  

 
 

PROGRAM DODJELE DE MINIMIS POTPORA (POTPORA MALE 

VRIJEDNOSTI) ZA ULAGANJA U SEKTORU MALOG I SREDNJEG 

PODUZETNIŠTVA NA PODRUČJU OPĆINE KRŠAN DJELATNOSTI U 

2023. GODINI  

 
I 

Osnovne odredbe 
 

Članak 1. 

 

(1) Programom dodjele de minimis potpora (potpora male vrijednosti) za ulaganja u sektoru 

malog i srednjeg poduzetništva na području općine Kršan u 2023. godini (u daljnjem tekstu: 

Program) definiraju se ciljevi, uvjeti i postupci dodjele bespovratnih sredstava 

poduzetnicima u sektoru malog i srednjeg poduzetništva na području općine Kršan.  

(2) Svrha dodjele de minimis potpora (potpore male vrijednosti) (u daljnjem tekstu: de minimis 

potpore) iz stavka 1. ovog članka je poticanje sektoru malog i srednjeg poduzetništva radi 

ulaganja u razvoj novih proizvoda i usluga, poboljšanja i diverzifikacije postojećih 

proizvoda i usluga, uvođenja novih tehnologija, digitalizacije, inovacije procesa i 

organizacije poslovanja i sličnih aktivnosti s ciljem modernizacije i povećanja 

konkurentnosti, očuvanja i/ili povećanja zaposlenosti.   

(3) Ovaj Program predstavlja akt na temelju kojeg će se dodjeljivati de minimis potpore u 

smislu članka 3. stavka 2. Uredbe Komisije (EU) br. 1407/2013 od 18. prosinca 2013. o 

primjeni članaka 107. i 108. Ugovora o funkcioniranju Europske unije na de minimis 

potpore1 i Uredbe Komisije (EU) 2020/972 od 2. srpnja 2020. o izmjeni Uredbe (EU) br. 

1407/2013 u pogledu njezina produljenja i o izmjeni Uredbe (EU) br. 651/2014 u pogledu 

njezina produljenja i odgovarajućih prilagodbi2 (u daljnjem tekstu: de minimis Uredba). 

(4) Gornja granica de minimis potpore koja se po državi članici može dodijeliti jednom 

poduzetniku sukladno članku 3. de minimis Uredbe ne smije premašiti 200.000 EUR 

tijekom bilo kojeg razdoblja od tri fiskalne godine. Ukupan iznos de minimis potpore koja 

se po državi članici dodjeljuje jednom poduzetniku koji obavlja cestovni prijevoz tereta za 

 
1SL L 352/1, 24.12.2013. 
2 SL L 215/3, 7.7.2020. 



 

2 
 

najamninu ili naknadu ne smije premašiti 100.000 EUR tijekom bilo kojeg razdoblja od tri 

fiskalne godine. Ta se potpora ne smije koristiti za kupovinu vozila za cestovni prijevoz 

tereta. 

(5) Davatelj de minimis potpore u smislu ovog Programa je Općina Kršan koja će dodjeljivati 

de minimis potpore sukladno stavku 1. ovog članka u okviru Javnog poziva na dostavu 

projektnih prijedloga za  (u daljnjem tekstu: Poziv).  

(6) Ako bi se dodjelom novih de minimis potpora mogla premašiti odgovarajuća gornja granica 

iz stavka 4. ovog članka, ni jedna od tih novih potpora ne može se dodijeliti na temelju 

ovog Programa. 

Članak 2.  

Cilj i korisnici 

(1) Na temelju ovog Programa dodjeljivat će se de minimis potpore s ciljem  poticanja ulaganja 

u sektoru malog i srednjeg poduzetništva, poboljšanja kvalitete proizvoda usluga koje se 

pružaju u okviru ovog sektora te osiguranja gospodarske održivosti malog i srednjeg 

poduzetništva u općini Kršan. 

(2) Korisnici de minimis potpora iz ovog Programa su mala i srednja poduzeća (u daljnjem 

tekstu: MSP) koji obavljaju djelatnosti iz stavka 3. ovog članka na području općine Kršan. 

(3) Korisnici de minimis potpora iz ovog Programa ne mogu biti poduzetnici/obrtnici koji 

obavljaju djelatnosti: 

a) proizvodnje, prerade i stavljanja na tržište duhana i duhanskih proizvoda; 

b) kasina i istovjetnih poduzeća, proizvodnje i stavljanja na tržište uređaja za igre na 

sreću; 

c) poslovanja nekretninama; 

d) financijskih usluga i osiguranja; 

e) socijalne skrbi sa smještajem; 

f) ugostiteljstvo; 

g) turizam; 

h) trgovina na veliko i malo; 

i) prijevoz i skladištenje; 

j) proizvodnje proizvoda i usluga navedenih u Uredbi o popisu robe vojne namjene, 

obrambenih proizvoda i nevojnih ubojnih sredstava (NN 26/18., 37/18., 63/19. i 

107/21). 

 

Članak 3. 

Definicije 

(1) Za potrebe ovog Programa primjenjuju se sljedeće definicije: 

1) „program de minimis potpora “ znači akt na temelju kojeg se mogu, bez potrebe za 

daljnjim provedbenim mjerama, dodjeljivati pojedinačne potpore poduzetnicima koji 

su u aktu utvrđeni na općenit i apstraktan način te svaki akt na temelju kojeg se potpora 

koja nije povezana s određenim projektom može dodijeliti jednom poduzetniku ili više 

njih na neodređeno razdoblje i/ili u neodređenom iznosu; 

2) „poduzetnik“ znači svaki subjekt koji obavlja gospodarsku djelatnost bez obzira na 

njegov pravni status ili način financiranja; 



 

3 
 

3) „datum dodjele de minimis potpore“ dan donošenja odluke o dodjeli de minimis 

potpore od strane nadležnog tijela općine Kršan, neovisno o datumu isplate potpore 

predmetnom poduzetniku; 

4) „bruto ekvivalent bespovratnog sredstva“ znači iznos potpore ako je korisniku 

dodijeljena u obliku bespovratnog sredstva, prije odbitka poreza ili drugih naknada; 

5) „primarna poljoprivredna proizvodnja“ znači proizvodnja proizvoda iz tla ili 

stočarstva navedenih u Prilogu I. Ugovora o funkcioniranju Europske unije bez 

obavljanja dodatnih radnji kojima bi se promijenila priroda tih proizvoda; 

6) „stavljanje na tržište poljoprivrednih proizvoda” znači držanje ili izlaganje u cilju 

prodaje, ponuda na prodaju, isporuka ili bilo koji drugi način stavljanja na tržište, osim 

prodaje preprodavateljima i prerađivačima koju obavlja primarni proizvođač i svih 

djelatnosti povezanih s pripremom proizvoda za takvu prvu prodaju; prodaja krajnjim 

potrošačima koju obavlja primarni proizvođač smatra se stavljanjem na tržište ako se 

odvija u zasebnim za to predviđenim prostorijama; 

7) „prerada poljoprivrednih proizvoda“ znači svako djelovanje na poljoprivrednom 

proizvodu čiji je rezultat proizvod koji je i sam poljoprivredni proizvod, osim 

djelatnosti na poljoprivrednim dobrima koje su neophodne za pripremu životinjskih 

ili biljnih proizvoda za prvu prodaju; 

8) „sektor ribarstva i akvakulture“ znači sektor gospodarstva koji obuhvaća sve 

aktivnosti proizvodnje, prerade i trženja proizvoda ribarstva i akvakulture sukladno 

Uredbi (EU) br. 1379/2013 Europskog parlamenta i Vijeća od 11. prosinca 2013. o 

zajedničkom uređenju tržišta proizvodima ribarstva i akvakulture, izmjeni Uredbe 

Vijeća (EZ) br. 1184/2006 i (EZ) br. 1224/2009 i stavljanju izvan snage Uredbe Vijeća 

(EZ) br. 104/20003 (u daljnjem tekstu: Uredba br. 1379/2013). 

  

Članak 4. 

Definicija „jednog poduzetnika“ 

(1)  De minimis potpora sukladno ovom Programu se dodjeljuje poštujući pravilo iz članka 2. 

stavka 2. de minimis Uredbe, prema kojem se svi subjekti koje kontrolira, na pravnoj ili de 

facto osnovi, isti subjekt smatraju jednim poduzetnikom. 

(2) Pojam „jedan poduzetnik“ iz stavka 1. ovog članka obuhvaća sva poduzeća koja su u 

najmanje jednom od sljedećih odnosa:   

a) jedno poduzeće ima većinu glasačkih prava dioničara ili članova u drugom 

poduzeću; 

b) jedno poduzeće ima pravo imenovati ili smijeniti većinu članova 

upravnog, upravljačkog ili nadzornog tijela drugog poduzeća; 

c) jedno poduzeće ima pravo ostvarivati vladajući utjecaj na drugo poduzeće 

prema ugovoru sklopljenom s tim poduzećem ili prema odredbi statuta ili 

društvenog ugovora tog poduzetnika; 

 
3 SL L 354, 28.12.2013., str. 1. 



 

4 
 

d) jedno poduzeće koje je dioničar ili član u drugom poduzeću, kontrolira 

samo, sukladno dogovoru s drugim dioničarima ili članovima tog 

poduzeća, većinu glasačkih prava dioničara ili članova tog poduzeća. 

Poduzeća koja su u bilo kojem od odnosa navedenih u točkama a) do d) preko jednog ili 

više drugih društava isto se tako smatraju jednim poduzetnikom. 

(3)  Uz zahtjev za dodjelu de minimis potpore sukladno ovom Programu, prijavitelj je dužan 

dostaviti Izjavu o svim poduzećima s kojima je povezan sukladno definiciji iz stavka 2. 

ovog članka.  

Članak 5. 

             Područje primjene 

(1)  U skladu sa člankom 1. de minimis Uredbe, u okviru ovog Programa, de minimis potpore 

se ne mogu dodijeliti: 

a) poduzetnicima koji djeluju u sektoru ribarstva i akvakulture sukladno Uredbi br. 

1379/2013,  

b) poduzetnicima koji djeluju u primarnoj proizvodnji poljoprivrednih proizvoda, 

c) poduzetnicima koji djeluju u sektoru prerade i stavljanja na tržište poljoprivrednih 

proizvoda, i to u sljedećim slučajevima:  

i. kada je iznos potpore fiksno utvrđen na temelju cijene ili količine tih proizvoda 

nabavljenih od primarnih proizvođača ili ih oni prodaju na tržištu, 

ii. kada je potpora uvjetovana ili se djelomično ili u cijelosti prenosi na proizvođače 

primarnih poljoprivrednih proizvoda; 

d) djelatnostima usmjerenim izvozu u treće zemlje ili države članice EU odnosno ako je 

de minimis potpora izravno vezana uz izvezene količine, uspostavu i funkcioniranje 

distribucijske mreže ili s drugim tekućim troškovima vezanim isključivo uz izvozne 

aktivnosti, 

e) u slučaju kada se dodjela potpore uvjetuje uporabom domaćih proizvoda u odnosu na 

uvezenu, 

f) za kupovinu vozila za cestovni prijevoz tereta. 

(2) Ako poduzetnik istodobno obavlja djelatnost u sektorima navedenim u stavku 1. točkama 

a), b) i c) ovog članka i aktivnosti koje su obuhvaćene područjem primjene ovog Programa, 

ovaj Program će se primjenjivati na te aktivnosti, pod uvjetom da isključeni sektori iz 

stavka 1. točke a), b) i c) ne ostvaruju koristi od de minimis potpore dodijeljene za 

aktivnosti u okviru ovog Programa. U tom slučaju, korisnik de minimis potpore iz ovog 

Programa je u obvezi na primjeren način osigurati razdvajanje navedenih aktivnosti, 

primjerice vođenjem odvojenog knjigovodstva (razdvajanjem troškova) ili organizacijskim 

razdvajanjem djelatnosti koje su obuhvaćene područjem primjene ovog Programa od 

djelatnosti kojima se sukladno stavku 1. točkama a), b) i c) ovog članka ne mogu dodijeliti 

potpore u okviru ovog Programa te dostaviti izjavu davatelju potpore kojom potvrđuje to 

razdvajanje. 

 

 

 

 

 



 

5 
 

II 

Iznos i intezitet, prihvatljive aktivnosti i korisnici potpore 

 

Članak 6. 

Iznos potpore 

(1) Najviši iznos de minimis potpore, odnosno bespovratnih sredstava koji se može dodijeliti 

jednom poduzetniku, korisniku potpore iz članka 2., a sukladno članku 1. iznosi         

200.000 EUR.  

(2) Potpora se može dodijeliti uz uvjet da se poštuju ograničenja vezana uz pragove dodjele de 

minimis potpore utvrđena u članku 3. de minimis Uredbe, odnosno u članku 1. stavku 4. 

ove Uredbe. 

(3) U slučaju spajanja i preuzimanja poduzetnika, u skladu sa člankom 3. stavkom 8. de 

minimis Uredbe, pri utvrđivanju prelazi li primjenjiva gornja granica bilo kojom novom de 

minimis potporom dodijeljenom novom poduzetniku ili poduzetniku preuzimatelju, u obzir 

se uzimaju sve prethodno dodijeljene de minimis potpore svim poduzetnicima uključenim 

u postupak spajanja. De minimis potpore propisno dodijeljene prije spajanja ili preuzimanja 

sukladne su propisima o potporama. 

(4) Ako se jedan poduzetnik podijeli na dva ili više zasebnih poduzetnika, u skladu sa člankom 

3. stavkom 9. de minimis Uredbe, de minimis potpora koja je dodijeljena prije te podjele 

dodjeljuje se poduzetniku koji je od nje ostvario korist, što je u načelu poduzetnik koji je 

preuzeo djelatnosti za koje je korištena de minimis potpora. Ako takva podjela nije moguća, 

de minimis potpora se razmjerno dodjeljuje na temelju knjigovodstvene vrijednosti 

vlasničkog kapitala novih poduzetnika na datum stupanja na snagu podjele. 

(5) Ako poduzetnik obavlja cestovni prijevoz tereta za najamninu ili naknadu te druge 

djelatnosti na koje se primjenjuje gornja granica od 200.000 EUR, gornja granica od 

200.000 EUR primjenjivat će se na korisnika potpore sukladno ovom Programu, uz uvjet 

da korisnik osigura, na primjeren način, kao što je razdvajanje djelatnosti ili 

knjigovodstveno razdvajanje troškova, da korist od djelatnosti cestovnog prijevoza 

robe/tereta neće premašiti 100.000 EUR i da se de minimis potpora ne koristi za kupovinu 

vozila za cestovni prijevoz tereta, o čemu je dužan davatelju potpore dostaviti izjavu kojom 

potvrđuje navedeno razdvajanje. 

 

Članak 7. 

Prihvatljive aktivnosti i troškovi 

(1) Prihvatljive aktivnosti i troškovi za koje se dodjeljuju de minimis potpore iz ovog Programa 

su sljedeće: 

1) subvencioniranje inicijalnih troškova pokretanja gospodarske aktivnosti poduzetnika 

početnika, 

2) subvencioniranje nabave i ugradnje opreme i strojeva za obavljanje osnovne djelatnosti,  

3) subvencioniranje IT sustava i aplikacija u poslovanje. 

 

(2) Ukupni iznos raspoloživih sredstava ovog Programa namijenjenih MSP-ovima iznosi    

      13.270,00 eura.  

 



 

6 
 

(3) Potpore iz ovog Programa dodjeljuju se za prihvatljive aktivnosti za razdoblje od                          

      1. siječnja 2023. – 10. studeni 2023. godine. 

 

Članak 8. 

Intenzitet potpore 

(1)  Najviši intenzitet potpore koji se može dodijeliti u odnosu na prihvatljive aktivnosti i 

troškove iz članka 7. ovog Programa iznosi 50,0% prihvatljivih troškova. 

(2)  Najveći iznos potpore koji se može dodijeliti u odnosu na prihvatljive aktivnosti i troškove 

iz članka 7. ovog Programa iznosi 1.500,00 eura. 

(3)  Za obveznike PDV-a, porez na dodanu vrijednost nije prihvatljiv trošak i ne ulazi u izračun 

intenziteta potpore. 

(4)  Intenzitet potpore iz stavka 1. ovog članka mogu se primijeniti uz uvjet da se pri dodjeli de 

minimis potpore ne prelazi najviši dopušteni iznos de minimis potpore od 200.000 EUR po 

jednom poduzetniku tijekom bilo kojeg razdoblja od tri fiskalne godine sukladno uvjetima 

propisanim člankom 3. de minimis Uredbe. 

Članak 9. 

Oblik de minimis potpore 

(1) De minimis potpora sukladno ovom Programu se dodjeljuje u obliku bespovratnih 

sredstava i smatra se transparentnom potporom u smislu članka 4. de minimis Uredbe. Svi 

iznosi koji se primjenjuju su bruto iznosi, tj. iznosi prije odbitka poreza i drugih naknada. 

(2) Ako se potpora isplaćuje u više obroka, diskontira se na vrijednost potpore u trenutku 

njezine dodjele. Kamatna stopa koja se primjenjuje pri diskontiranju je diskontna kamatna 

stopa koja se primjenjuje u trenutku dodjele odnosno kada korisnik stekne zakonsko pravo 

na primanje potpore, neovisno o datumu isplate potpore. 

 

Članak 10. 

Prihvatljivost korisnika 

(1) U okviru ovog Programa, de minimis potpora se ne može dodijeliti: 

(a) prijaviteljima koji nemaju poslovnu jedinicu ili podružnicu u Općini Kršan.  

(b) prijaviteljima koji su u postupku predstečajne nagodbe, stečaja ili likvidacije 

sukladno odredbama Stečajnog zakona (NN 71/15; 104/17), 

(c) prijaviteljima koji nisu ispunili obveze vezane uz plaćanje dospjelih poreznih 

obveza i obveza za mirovinsko i zdravstveno osiguranje u skladu sa zakonskim 

odredbama u Republici Hrvatskoj, odnosno u skladu sa zakonskim odredbama 

zemlje u kojoj su osnovani (ukoliko je primjenjivo); 

(d) prijaviteljima koji nisu ispunili obveze vezane uz plaćanje dospjelih obveza 

prema općini Kršan; 

(e) prijaviteljima koji nemaju podmirene sve obveze prema svojim zaposlenicima 

po bilo kojoj osnovi.  



 

7 
 

(2) Prijavitelj je pri podnošenju zahtjeva za dodjelu potpore iz ovog Programa dužan 

dostaviti izjavu kojom pod materijalnom i kaznenom odgovornošću dokazuje da se ne 

nalazi u nekoj od situacija iz stavka 1. ovog članka.   

 

Članak 11. 

Zbrajanje (kumulacija) de minimis potpora 

(1) Potpora se može dodijeliti uz uvjet da se poštuju ograničenja vezana uz pragove dodjele de  

minimis potpore utvrđena u članku 3. de minimis Uredbe, odnosno u članku 1. stavku 4. ove 

Uredbe. 

(2)    U slučaju spajanja i preuzimanja poduzetnika, u skladu sa člankom 3. stavkom 8. de minimis  

      Uredbe, pri utvrđivanju prelazi li primjenjiva gornja granica bilo kojom novom de minimis     

      potporom dodijeljenom novom poduzetniku ili poduzetniku preuzimatelju, u obzir se  

      uzimaju sve prethodno dodijeljene de minimis potpore svim poduzetnicima uključenim u  

      postupak spajanja. De minimis potpore propisno dodijeljene prije spajanja ili preuzimanja  

      sukladne su propisima o potporama. 

(3)    Ako se jedan poduzetnik podijeli na dva ili više zasebnih poduzetnika, u skladu sa člankom  

     3. stavkom 9. de minimis Uredbe, de minimis potpora koja je dodijeljena prije te podjele  

     dodjeljuje se poduzetniku koji je od nje ostvario korist, što je u načelu poduzetnik koji je  

     preuzeo djelatnosti za koje je korištena de minimis potpora. Ako takva podjela nije moguća,    

     de minimis potpora se razmjerno dodjeljuje na temelju knjigovodstvene vrijednosti  

     vlasničkog kapitala novih poduzetnika na datum stupanja na snagu podjele. 

(4)  Ako poduzetnik obavlja cestovni prijevoz tereta za najamninu ili naknadu te druge  

djelatnosti na koje se primjenjuje gornja granica od 200.000 EUR, gornja granica od  

200.000 EUR primjenjivat će se na korisnika potpore sukladno ovom Programu, uz uvjet  

da korisnik osigura, na primjeren način, kao što je razdvajanje djelatnosti ili  

knjigovodstveno razdvajanje troškova, da korist od djelatnosti cestovnog prijevoza  

robe/tereta neće premašiti 100.000 EUR i da se de minimis potpora ne koristi za kupovinu  

vozila za cestovni prijevoz tereta, o čemu je dužan davatelju potpore dostaviti izjavu kojom  

potvrđuje navedeno razdvajanje. 

 

 

III 

ZAVRŠNE ODREDBE 

 

Članak 12. 

Izvori i iznos sredstava za provedbu Programa 

 

(1) Ukupna alokacija za financiranje aktivnosti sukladno ovom Programu u obliku bespovratnih  

    sredstava iznosi 13.270,00 eura za razdoblje trajanja ovog Programa, sukladno Proračunu     

    Općine Kršan za 2023. godinu.  

 

 

 



 

8 
 

Članak 13. 

Datum dodjele de minimis potpore 

 

(1) De minimis potpora u okviru ovog Programa smatra se dodijeljenom na dan donošenja 

odluke o dodjeli potpore, neovisno o datumu isplate potpore.  

Članak 14. 

Zahtjev za dodjelu potpore 

 

(1) Prijavitelj za dodjelu potpore sukladno ovom Programu podnosi pisani zahtjev za dodjelu 

de minimis potpore Općini Kršan, Blaškovići 12, 52232 Kršan. 

(2) Zahtjev iz stavka 1. ovog članka mora sadržavati sve podatke relevantne za procjenu 

prihvatljivosti projektnog prijedloga, a najmanje: 

(a) naziv i veličinu poduzetnika; 

(b) kratki opis projekta, uključujući datume njegova početka i dovršetka;  

(c) lokaciju projekta;  

(d) popis troškova projekta; 

(e) podatke i informacije kojima se dokazuje da ispunjava uvjete ovog Programa  

(3) Uz podnošenje zahtjeva za dodjelu potpore, korisnik de minimis potpore iz ovog 

Programa dužan je Općini Kršan dostaviti potpisanu i ovjerenu izjavu u pisanom ili 

elektroničkom obliku, o svakoj de minimis potpori, sukladno de minimis Uredbi ili drugoj 

uredbi kojom se uređuje dodjela de minimis potpora, a koju je primio tijekom razdoblja 

od tri fiskalne godine, kako se ne bi premašila gornja granica dopuštene de minimis 

potpore propisane ovim Programom i utvrđene u članku 3. stavku 2. de minimis Uredbe. 

Razdoblje od tri godine određuje se na temelju fiskalne godine koju poduzetnik 

primjenjuje u Republici Hrvatskoj. Obrazac izjave korisnika de minimis potpore je 

sastavni dio ovog Programa. .  

(4) Ukoliko korisnik koristi potpore suprotno odredbama ovog Programa, nenamjenski ili ne 

poštuje obveze utvrđene Pozivom iz članka 1. stavka 5. ovog Programa, Općina Kršan će 

narediti povrat dodijeljenih sredstava uvećano za zakonsku zateznu kamatu koja se 

primjenjuje u Republici Hrvatskoj za cijelo vrijeme korištenja potpore. 

 

Članak 15. 

Dodjela i praćenje korištenja potpora 

(1) Općina Kršan je kao davatelj de minimis potpore prije dodjele potpore u okviru ovog 

Programa  će pisanim putem obavijestiti korisnika potpore o predviđenom iznosu de 

minimis potpore izraženom u obliku bruto novčane protuvrijednosti potpore kao i o tome 

da je korisnik de minimis potpore, pozivajući se na de minimis Uredbu te navodeći njezin 

naziv i podatke o objavi u Službenom glasniku Europske unije.  

(2) Nova de minimis potpora iz ovog Programa će se  dodijeliti tek nakon što davatelj potpore 

utvrdi da to neće povisiti ukupan iznos de minimis potpora koje je poduzetnik, podnositelj 

zahtjeva za dodjelu potpore, primio do razine koja premašuje odgovarajuću gornju 

granicu iz članka 3. stavka 2. de minimis Uredbe i da su ispunjeni svi uvjeti predviđeni 

ovim Programom i de minimis Uredbom za dodjelu te potpore. 



 

9 
 

(3) Općina Kršan vodi evidenciju, odnosno prikuplja i bilježi sve informacije u vezi s 

dodjelom de minimis potpora u okviru ovog Programa i ispunjenosti svih uvjeta iz de 

minimis Uredbe. Evidencija o dodijeljenim de minimis potporama u okviru ovog 

Programa čuva se 10 fiskalnih godina od datuma kada je dodijeljena posljednja 

pojedinačna potpora iz ovog Programa.  

(4) Općina Kršan će na pisani zahtjev u roku od 20 radnih dana ili u dužem roku koji je 

naveden u tom zahtjevu, dostaviti Europskoj komisiji sve informacije koje Komisija 

smatra potrebnim kako bi ocijenila jesu li ispunjeni uvjeti iz de minimis Uredbe, a 

posebno o ukupnom iznosu de minimis potpora koje je bilo koji poduzetnik primio na 

temelju te Uredbe ili drugih uredaba o de minimis potporama.  

 

Članak 16. 

Trajanje 

(1) Potpore u okviru ovog Programa mogu se dodjeljivati od dana njegova stupanja na 

snagu, odnosno objave Poziva iz članka 1. stavka 5. ovog Programa, do iskorištenja 

sredstava, a najkasnije do 31. prosinca 2023. godine. 

(2) Obrada i rangiranje zaprimljenih Zahtjeva za dodjelu potpore izvršava se sukladno 

vremenu zaprimanja Zahtjeva. 

Članak  17. 

Stupanje na snagu i provedba Programa 

(3) Ovaj Program objaviti će se u službenom glasili Općine Kršan i stupa na snagu osmog 

dana od dana donošenja te se primjenjuje najkasnije do 31.12.2023. godine. 

(4) Program će se objaviti na mrežnoj stranici Općine Kršan   www.krsan.hr 

(5) Javni poziv iz članka 1. stavka 5. ovog Programa objavljuje se na mrežnoj stranici 

Općine Kršan www.krsan.hr 

(6) Općina Kršan u skladu sa člankom 15. stavkom 3. ovog Programa vodi evidenciju de 

minimis potpora te ih u skladu sa Zakonom o državnim potporama (NN 47/14, 69/17) i 

aktima donesenim na temelju tog Zakona unosi u odgovarajući registar Ministarstva 

financija. 

(7) Za potrebe pregleda zaprimljenih Zahtjeva poduzetnika Općinski načelnik će 

Zaključkom imenovati Povjerenstvo za odabir poduzetničkih projekata (u daljnjem 

tekstu: Povjerenstvo) koje čini predsjednik i dva člana. 

(8) Na osnovu prijedloga Povjerenstva Općinski načelnik Zaključkom dodjeljuje potpore 

male vrijednosti.  

(9) Svaki Poduzetnik kojemu se isplati potpora u skladu s Javnim pozivom postaje primatelj 

potpore male vrijednosti. 

(10) Odsjek za gospodarstvo i EU projekte izradit će potvrdu o primljenoj potpori male 

vrijednosti koja se dostavlja primatelju potpore, a smatra se dodijeljenom u trenutku 

kada Poduzetnik u skladu s odgovarajućim nacionalnim pravnim poretkom stekne 

zakonsko pravo na primanje potpore, neovisno o datumu isplate de minimis potpore 

poduzetniku. 

(11) Do kraja mjeseca siječnja 2024. Poduzetnik kojem je odobrena potpora mora dostaviti 

Izvješće o korištenju potpore. 

http://www.krsan.hr/


 

10 
 

(12) Sukladno Zakonu o pravu na pristup informacijama („Narodne novine“ 25/13, 85/15, 

69/22), Općine Kršan kao tijelo javne vlasti obvezno je radi upoznavanja javnosti 

omogućiti pristup informacijama o svom radu pravodobnom objavom na internetskim 

stranicama ili u javnom glasilu. 

(13) Smatrat će se da je Poduzetnik podnošenjem zahtjeva za potporu koji sadrži njegove 

osobne podatke dao privolu za njihovu obradu i korištenje za javnu objavu, a u svrhu 

zbog koje su zatraženi te za njihovu javnu objavu u dijelu kojem je to potrebno, a da 

pritom ne predstavlja kršenje odredbi Zakona o provedbi Opće uredbe o zaštiti podataka 

(„Narodne novine“ 42/18). 

 

 

 

KLASA:                                                                                                                

URBROJ: 

 

  


